

Protokół
Nr 10/07 (dla KOZRIOS), Nr 12 (dla KBFiRG)

z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej oraz Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 24 stycznia 2008 roku w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli.

Czas trwania posiedzenia: od godz. 15³⁰ do godz. 18⁰⁰.

Liczba członków Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej - 9.
Obecni: **Józef Dziuba, Marek Kopera, Wojciech Korkowski, Danuta Podgórska, Zbigniew Rogowski, Stanisław Sajdek, Marek Tyza i Janusz Zarzeczny.** Nieobecny: **Waldemar Pawłowski.**

Liczba członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - 12.
Obecni: **Ryszard Andres, Robert Fila, Andrzej Karaś, Jacek Koralewski, Wojciech Korkowski, Stanisław Paleń (od godz. 16), Danuta Podgórska, Maria Ragan, Zbigniew Rogowski, Mariusz Soltys i Bronisław Tofil.** Nieobecny: **Jerzy Augustyński.**

Pracą obu Komisji kierował Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Powiatu **Stanisław Sajdek.**

Obecni na posiedzeniu goście:
Edward Surmacz - Dyrektor Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, **Roman Ryznar** - Z-ca Dyrektora Szpitala d/s Ekonomicznych, **Antoni Bochnak** - Z-ca Dyrektora Szpitala d/s. Administracyjno-Exploatacyjnych, **Elżbieta Kulpa** - Skarbnik Powiatu, **Alicja Mach** - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu oraz **Wiesław Siembida** - Starosta .

Protokolant: *Anna Karp*

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o funkcjonowaniu, wyniku finansowym oraz realizacji zadań inwestycyjno-remontowych Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.
4. Opiniowanie materiałów na XVII Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej w dniu 19 grudnia 2007 r.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w dniu 20 grudnia 2007 r.
7. Przyjęcie Planów pracy obu komisji na 2008 rok.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad Komisji.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Wspólne posiedzenie obu komisji otworzył Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej i zarazem Przewodniczący dzisiejszego posiedzenia **Stanisław Sajdek**, który stwierdził na podstawie obecności członków poszczególnych Komisji, że obrady Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej oraz Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego są prawomocne. Listy obecności radnych i lista gości zostały załączone do protokołu.

Ad. 2.**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Stanisław Sajdek odczytał porządek obrad i zaproponował wprowadzenie dodatkowego punktu pn. „Przyjęcie Planów pracy obu komisji na 2008 rok.

Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad w brzmieniu podanym na początku protokołu, z uwzględnieniem wprowadzenia dodatkowego punktu został przyjęty przez obie Komisje w drodze głosowań.

Wynik głosowania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego: jednomyślnie "za" (10 głosów) - *przy nieobecności radnego Stanisława Palenia.*

Wynik głosowania Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej: jednomyślnie "za" (8 głosów)

Ad. 3.**Informacja o funkcjonowaniu, wyniku finansowym oraz realizacji zadań inwestycyjno-remontowych Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.**

Dyrektor Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli **Edward Surmacz** na wstępie omówił: zakres świadczenia usług lecznictwa zamkniętego na oddziałach, bazę diagnostyczno-leczniczą i wprowadzane, nowe metody leczenia. Szpital świadczy na oddziałach usługi w zakresie chorób: wewnętrznych, dziecięcych, ginekologiczno-położniczych, gardła, krtani, nosa i uszu, wymagających leczenia operacyjnego, narządu wzroku, układu nerwowego, skóry, serca i układu krążenia, nerek, wcześniaków i noworodków, układu kostno-stawowego, powstałych w wyniku ciężkich urazów wielonarządowych, alkoholowych i psychicznych, psychosomatycznych. Szpital dysponuje nowoczesną bazą diagnostyczno - leczniczą: całodobowe RTG i USG, mammografia, tomografia komputerowa, EEG dla dzieci i dorosłych, badania: laboratoryjne, serologiczne, mikrobiologiczne i cytologiczne, endoskopia, krioterapia, laseroterapia, audiometria, próby wysiłkowe, rehabilitacja. W Szpitalu wprowadzane są nowe metody leczenia we wszystkich specjalnościach, między innymi: operacje usunięcia zaćmy metodą fakoemulsyfikacji (aparat LEGACY), wszczepianie kardiostymulatorów serca, prowadzenie zabiegów operacyjnych za pomocą laparoskopii na oddziałach: chirurgicznym, ortopedycznym i ginekologicznym. Aktualnie Szpital ma 450 pacjentów, podpisane umowy kontraktowe na cztery miesiące 2008 roku, poza oddziałami Psychiatrycznym i Detoksykacji, które mają podpisane umowy na okres dwóch lat. Na dzień dzisiejszy nie można przystąpić do opracowywania Planu finansowo-rzeczowego, który opiera się na kontrakcie. Trwają rozmowy z lekarzami.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Z-ca Dyrektora d/s Finansowo-Ekonomicznych Szpitala **Roman Ryznar** omówił sytuację finansową Szpitala. Na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze zbilansowanego roku 2007, z przeprowadzonej symulacji wynika jednak, że bilans zamknie się stratą około 500 tys. zł, co byłoby sytuacją, która się zdarzyła po raz pierwszy w historii Szpitala. Pomimo zadłużenia jest zachowana płynność finansowa, zatory płatnicze są na bieżąco uzgadniane z dostawcami. Problemem jest brak środków finansowych w kwocie 3,5 mln zł na wypłatę pracownikom należnej „trzynastki”. Dyrektor przewiduje, że nie da się zbilansować Zakładu w 2008 r., nawet przy obecnych kosztach osobowych, bez uwzględnienia proponowanych podwyżek. Podniesienie wartości punktu przez NFZ do 12 zł nie spowoduje zbilansowania Zakładu, będzie brakować około 6 - 7 mln zł. Media podkreślały informacje o podniesieniu wartości punktu, ale nikt nie zwrócił uwagi na to, iż równoległe obcięto ilość świadczeń na oddziałach szpitalnych, nawet o 50 %. Fundusz obiecał wypłacenie należności za „nadwykonania”, ale zgodnie z przepisami 40 % tych środków trzeba przeznaczyć na wynagrodzenia. Zdaniem Dyrektora rok 2008 będzie bardzo trudny.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Z-ca Dyrektora d/s Administracyjno-Eksploatacyjnych Szpitala **Antoni Bochnak** omówił sytuację finansową w zakresie realizacji inwestycji. W 2007 roku na płatności oraz na prace budowlane dotyczące Pawilonu Diagnostyczno-Zabiegowego wydano 1.524 tys. zł, na materiały dla grupy remontowo-budowlanej Szpitala - 57 tys. zł, na zakup aparatury i sprzętu medycznego - 327 tys. zł. Jest trudno zaplanować wydatki na 2008 rok, gdyż nie ma zamkniętych dochodów. Szpital chciałby wprowadzić zmiany w zakresie urządzenia Pawilonu Diagnostyczno-Zabiegowego, co jest związane ze zmianą przepisów w ochronie zdrowia. Okazało się, że nie są potrzebne sale operacyjne w liczbie 7, wystarczy 4 sale. Na miejsce 3 sal planuje się utworzyć pracownię endoskopii. Realizacja takiego zakresu robót umożliwi Szpitalowi aplikowanie o środki unijne. Niezbędna jest modernizacja hydroforni - potrzebne środki szacuje się na około 30 tys. zł. Istotną sprawą będzie także znalezienie dystrybutora pary, gdyż w 2009 roku może być problem z dostawą tego medium.

Radny **Jacek Koralewski**, w związku z podanymi informacjami zapytał, czy we wcześniej omówionej przez Dyrektora Ryznara symulacji były wzięte pod uwagę wydatki inwestycyjne i jakie środki są potrzebne Szpitalowi na opracowanie projektu zmian w Pawilonie.

Odpowiadając, dyrektor **Roman Ryznar** stwierdził, że w symulacji nie były brane pod uwagę wydatki inwestycyjne, a znalezienie środków na projekt w kwocie 70 tys. zł, jak również na wkład własny przy ubieganiu się o środki unijne (ok. 3 mln zł) - to duży problem Szpitala. Dyrektor **Edward Surmacz** dodał, że sytuacja jest niezmiernie złożona, związana z przygotowaniem wniosku, zmianą studium. Podkreślił jednak, że nie skorzystanie z możliwości sięgnięcia po środki unijne to przerwa kilku lat w inwestycji.

Radny **Jacek Koralewski** zapytał, jakie szanse ma Szpital na pozyskanie środków unijnych. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** poinformowała, że w sumie na dofinansowania jest 20 mln Euro, z czego 10 mln przeznaczono na projekty z listy indykatywnej. Pozostało 10 mln Euro, a maksymalne dofinansowanie na jeden projekt to kwota 5 mln zł. Z tego wynika, że istnieje szansa na dofinansowanie tylko 8 projektów.

Przewodniczący **Stanisław Sajdek** zapytał, jak wygląda sytuacja stalowowolskiego szpitala na tle innych szpitali w województwie podkarpackim. Przypomniał, że w przeszłości, gdy wiele innych szpitali miało wielomilionowe długi, szpital w Stalowej Woli był w równowadze finansowej. Dodał, że jego zdaniem cała obecna sytuacja wymaga odgórných rozwiązań. Dyrektor **Edward Surmacz** wyjaśnił, że problemem naszego szpitala nie jest zadłużenie ale brak środków. Zdaniem Dyrektora Podkarpacie „zostało oszukane” w kontraktach. Powinny być rozwiązania długofalowe, ubezpieczenia dodatkowe niczego nie zmieniają. Wszystkie szpitale na Podkarpaciu borykają się z problemem płynności finansowej.

Radny **Jacek Koralewski** zapytał, jak się mają płace naszych pielęgniarek i lekarzy w stosunku do innych. Dyrektor **Edward Surmacz** poinformował, że płace naszych lekarzy są porównywalne do płac lekarzy w innych szpitalach. Natomiast średnia płaca brutto pielęgniarki w szpitalu wojewódzkim w Rzeszowie wynosi 1990 zł, w naszym szpitalu - 1597 zł. Gdyby pielęgniarki zgodziły się na propozycje, ich średnia pensja wynosiłaby 1922 zł, stanowiąc drugą średnią płacę w województwie i nie byłaby to pensja z „dolnej półki”.

Radny **Mariusz Soltys** zapytał, z czego wynikają żądania pielęgniarek podwyżki o 750 zł. Dyrektor **Surmacz** stwierdził, iż przyczyn takich żądań należy upatrywać w wielu elementach, takich jak: realizacja żądań lekarzy (środowisko pielęgniarskie poczuło się pominięte), brak wiary w to, że naprawdę nie ma pieniędzy, niezrozumienie obecnego stanu rzeczy. Fakt uwzględnienia w podwyżkach również innych pracowników (techników, laborantów itp.), którzy nie strajkowali - zostało źle przyjęte. Pielęgniarki odrzuciły propozycję „okrągłego stołu”.

Radny **Jacek Koralewski** zwrócił uwagę, na to, iż strajkujący pracownicy w swoich żądaniach posługują się pojęciem „płacy zasadniczej”. Zdaniem Radnego jest to niewłaściwe, bo powinno się brać pod uwagę cały system dodatków, w tym „trzynastkę”, która jest wielkim obciążeniem dla Szpitala. Trzynasta pensja w rozbiciu na 12 miesięcy - zwiększa wielkość pensji. Wiele szpitali rozwiązało prawnie tę sprawę i nie wypłaca „13”. Dyrektor **Surmacz** poinformował, że powołany przez niego zespół dyrektorów i przedstawicieli związków zawodowych rozpatrzy również to zagadnienie. Stwierdził, że na dzień dzisiejszy, po zapoznaniu się z przeprowadzoną analizą sytuacji czuje niedosyt. Uruchomiona Kardiologia Inwazyjna na rozruchu zaliczyła straty, powstały stacje prywatne w Sandomierzu i Mielcu i utworzył się swoisty rynek pacjentów. Strajk lekarzy przyniósł stratę rzędu 2,2 - 2,5 mln zł.

Radny **Jacek Koralewski** zwrócił uwagę, że w niektórych poradniach nastąpiło ograniczenie usług. Sprawę wyjaśnił dyrektor **Roman Ryznar**. Podkarpacka Kasa Chorych oraz Fundusz Zdrowia dotychczas płaciły za nadwykonania. Nie wiadomo, jak będzie w tym roku, trwa oczekiwanie na wyjaśnienia. W marcu trzeba będzie podjąć konkretne decyzje.

Na salę posiedzenia przybył radny Stanisław Paleń.

Dyrektor **Surmacz** zapewnił, że w styczniu i lutym Szpital będzie pracował normalnie i nie będzie żadnych limitów. Radny **Wojciech Korkowski** zwrócił uwagę na fakt tworzenia w naszym państwie ideologii, przy której Państwo z jednej strony chce pacjentom stworzyć „niebo”, a z drugiej strony prowadzi taką a nie inną politykę finansową. Dla przykładu Radny podał fakt ustalenia na Podkarpaciu liczby dermatologów, jaka ma przypadać na liczbę mieszkańców, co nazwał ścisłą reglamentacją.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad.4.

Opiniowanie materiałów na XVII Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

- Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu za 2007 r.

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do sprawozdań. Radny **Bronisław Tofil** stwierdził, że trudno się wypowiadać na temat sprawozdań, które dopiero radni otrzymali w dniu dzisiejszym. Przewodniczący nie zarządził głosowań w sprawie wyrażenia opinii do sprawozdań.

- Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu za 2007 r.

Przewodniczący poprosił o składanie uwag i zadawanie pytań dotyczących sprawozdania. Radny **Jacek Koralewski** zapytał, czy zostały sprzedane: nieruchomość zabudowana położona w Staszowie oraz nieruchomość zabudowana stacją transformatorową położona w Stalowej Woli, na których zbycie wyraziła zgodę Rada Powiatu w 2007 roku. Odpowiadając, naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** wyjaśniła, że działka w Staszowie nie została jeszcze sprzedana. Na opublikowaną informację o sprzedaży zgłosił się jeden lokator mieszkania w budynku stanowiącym zabudowanie nieruchomości. Wyceniono nieruchomość, sprawa jest w toku. Wkrótce będzie w tej sprawie przygotowany projekt stosownej uchwały Rady Powiatu. Druga nieruchomość została sprzedana, akt notarialny został podpisany w styczniu 2008 roku. Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Stanisław Sajdek** zarządził głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania sprawozdania. Wynik głosowania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego: „za” - 10 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 1 głos.

Wynik głosowania Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej: „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowały Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu za 2007 r.

projekty uchwał w sprawie:

- zamiaru likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli,
- w sprawie zamiaru likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli,
- w sprawie zamiaru likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli,
- w sprawie zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli,

- w sprawie zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli,
- w sprawie zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli.

Radny **Bronisław Tofil** zaproponował łączne rozpatrzenie wszystkich projektów uchwa dotyczących problematyki szkolnictwa, co zostało przyjęte bez uwag przez członków obu Komisji. Radna **Maria Ragan** zwróciła się do Starosty **Wiesława Siembidy** o przedstawienie projektu uchwały dotyczącej zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli. Na prośbę Pana Starosty sprawę projektu uchwały omówił Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**. Radna zapytała, czy będą jeszcze inne działania w kierunku szkolnictwa zawodowego. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** poinformował, że są plany utworzenia dwóch szkół zawodowych - przy „hucie” i „budowlance” oraz rozważana jest sprawa połączenia szkoły gastronomicznej ze szkołą ekonomiczną w jeden zespół szkół, z wykorzystaniem bazy szkoły ekonomicznej. W szkole przy ul. Hutniczej byłby ogólniak i „samochodówka”. Radna **Maria Ragan** przypominając, że przy ul. Hutniczej miało być tylko szkolnictwo ogólnokształcące - zapytała, jak Zarząd widzi możliwość wsparcia szkolnictwa zawodowego. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** wymienił projekt „Regionalne centrum transferu nowoczesnych technologii wytwarzania” do którego współrealizacji przystąpił Powiat Stalowowolski, jako organ prowadzący Centrum Kształcenia Praktycznego i Zespół Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka, na który można pozyskać 10 mln zł, utworzenie Centrum Edukacji Zawodowej oraz rozszerzenie bazy pracowników. Podkreślił, że są trudności z pozyskiwaniem nauczycieli zawodu, gdyż specjaliści są słabo opłacani. Radna **Maria Ragan** stwierdzając, że minął już termin wyodrębnienia w roku bieżącym w budżecie powiatu środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1 % planowanych, rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli - zapytała o stosowną uchwałę w tym zakresie. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że 18 stycznia został przyjęty przez Zarząd układ wykonawczy budżetu powiatu na 2008 rok i dopiero teraz można przystąpić do sporządzania stosownej uchwały. Radna **Maria Ragan** zapytała, jakie jeszcze uchwały będą podejmowane w zakresie sieci szkolnictwa. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** wyjaśnił, że projekty uchwał, które są przedmiotem dzisiejszego opiniowania zostały uzgodnione. Są zamierzenia, dąży się do tego, aby w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki zostało zlikwidowane szkolnictwo ogólnokształcące, ale mamy do czynienia z występowaniem dużego oporu. Jeśli uda w tym zakresie coś wynegocjować, to będzie to przedstawione na kolejnej sesji. Również pracuje się nad projektem połączenia Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego i Zespołu Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II.

Radny **Andrzej Karaś** zapytał, czy Zarząd udzielił odpowiedzi protestującym na sesji rodzicom i nauczycielom i wyraził swoje wątpliwości w sprawie połączenia w jeden zespół szkół ekonomicznej i gastronomicznej, ze względu na warunki nauczania. Odpowiadając, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** poinformował, że protesty miały miejsce tylko przed podjęciem rozmów, po ich przeprowadzeniu protesty ustały i konflikt nie istnieje. Zajęcia dydaktyczne dla szkoły gastronomicznej byłyby prowadzone w szkole ekonomicznej, natomiast praktyczne w budynku przy ulicy Lipowej (już jest 3 pracownie). Poza tym spada liczba uczniów w szkole ekonomicznej, aktualnie jest około 500 (kiedyś 1000) uczniów. Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Stanisław Sajdek** zarządził głosowanie łączne w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektów uchwał.

Wynik głosowania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego: „za” - 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 1 głos, jeden z członków Komisji nie oddał głosu.

Wynik głosowania Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej: „za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 1 głos.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowały:

- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli.
- projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli oraz wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowania.

Wynik głosowania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego: „za” - 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów, jeden z członków Komisji nie oddał głosu.

Wynik głosowania Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej: „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli oraz wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu.

- projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego Zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowania.

Wynik głosowania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego: „za” - 10 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów, jeden z członków Komisji nie oddał głosu.

Wynik głosowania Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej: „za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów, jeden z członków Komisji nie oddał głosu.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego Zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8.

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Stalowowolski Porozumienia pomiędzy Województwem Podkarpackim a jednostkami samorządów terytorialnych Województwa Podkarpackiego, dotyczącego wspólnego przygotowania i realizacji Projektu Systemu Elektronicznej Komunikacji dla Administracji Publicznej (SEKAP) w Województwie Podkarpackim.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowania.

Wynik głosowania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego: „za” - 10 głosów „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów, jeden z członków Komisji nie oddał głosu
 Wynik głosowania Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej: „za” - 8 głosów „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowania.

Wynik głosowania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego: „za” - 11 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Wynik głosowania Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej: „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Stalowowski Porozumienia pomiędzy Województwem Podkarpackim a jednostkami samorządów terytorialnych Województwa Podkarpackiego, dotyczącego wspólnego przygotowania i realizacji Projektu Systemu Elektronicznej Komunikacji dla Administracji Publicznej (SEKAP) w Województwie Podkarpackim.

- projekty uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Miasta Stalowa Wola i w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tarnobrzieskiego.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowania.

Wynik głosowania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 2 x ten sam wynik: „za” - 11 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Wynik głosowania Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, 2 x ten sam wynik: „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał w sprawie pomocy finansowej dla Miasta Stalowa Wola i w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tarnobrzieskiego.

- Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 r.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowania.

Wynik głosowania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego: „za” - 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów, dwóch członków Komisji nie oddało głosów.

Wynik głosowania Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej: „za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów, jeden z członków Komisji nie oddał głosu.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 r.

- Projekt uchwały w sprawie w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli oraz wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowania.

Wynik głosowania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego: „za” - 9 głosów „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów, dwóch członków Komisji nie oddało głosów.

Wynik głosowania Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej: „za” - 8 głosów „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerogowania w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli oraz wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu.

Ad.5.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej w dniu 19 grudnia 2007 r.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Stanisław Sajdek zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu. Wynik głosowania: „za” - 6 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów, dwóch członków Komisji nie oddało głosów.

Protokół z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej w dniu 19 grudnia 2007 r.

Ad.6.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w dniu 20 grudnia 2007 r.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Stanisław Sajdek zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu. Wynik głosowania: „za” - 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów, dwóch członków Komisji nie oddało głosów.

Ad.7.

Przyjęcie Planów pracy obu komisji na 2008 rok.

Zgodnie z dokonanyimi ustaleniami z członkami obu Komisji - Przewodniczący zarządził pracę w dwóch grupach, celem przygotowania ostatecznych projektów planów pracy obu Komisji na 2008 rok. Po zakończeniu pracy i przedstawieniu wypracowanych Planów pracy obu Komisji - Przewodniczący zarządził głosowania w sprawie ich przyjęcia. Projekty Planów pracy zostały załączone do niniejszego protokołu.

Wynik głosowania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego: „za” - 11 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Wynik głosowania Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej: „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Projekty Planów pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej zostały przyjęte.

Ad.8.Wolne wnioski.

Radna **Maria Ragan**, wskazując na istniejące zagrożenie bezpieczeństwa użytkowników drogi, zwróciła się o interwencję w zakresie naprawy nawierzchni drogi powiatowej Zarzecze - Rzeczyca Długa na odcinku zlokalizowanym w Pysznicy, w obrębie skrzyżowania dróg powiatowych. Ponadto informując, iż temat był wielokrotnie zgłaszany - Radna poprosiła o przedstawienie harmonogramu prac związanych z remontem drogi powiatowej Spokojna - Jastkowice na odcinku do Studzieńca i w Studzieńcu. Dodatkowo Radna poprosiła o informację, czy w dalszym ciągu znajduje się w składzie Rady Społecznej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli.

Ad.9.Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący **Stanisław Sajdek**, wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji o godz. 18⁰⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp* *Anna Karp*

Przewodniczący Komisji
Ochrony Zdrowia, Rodziny
i Opieki Społecznej

Stanisław Sajdek

Stanisław Sajdek

Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów
i Rozwoju Gospodarczego

Jacek Koralewski

Jacek Koralewski